sarius maior per conventum et mansi in bursariatu usque festum

Marcelli anni tercii decimi.

Anno domini 1513 vigilia nativitatis Marie factus sum pro-

curator curie Constanciensis et permansi hoffher usque ad XVII

diem Decembris. Eodem anno et die fuerunt lectiones regu-

lares, sicuti moris est, ante festum nativitatis Christi et legi

unam longam lectionem et ultimam in sabbato die ; de post

exivi chorum ad cameram meam, que erat in domo conversorum
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et pransus sum in domo vinitorum et infra prandium, heu proch

dolor, cecidit ibi super me manus domini et tetigit sinistrum

latus meum, quod amplius non potui ambulare .

Anno domini 1514 ipsa Albini, que fuit prima dies Marcii ,

factus sum magister infirmorum et fui contractus sive tactus in

sinistro brachio. In die vero sancti Martini anni domini 1514

Johannes Karrer in infirmarium substituitur.

Anno domini 1514 accessi ad dominum egregium Mathiam

in Ravenspurga , qui accepit me ad curam ipsa die Vittalis et

divina favente clemencia adiuvit me ita, ut in die sancte Penthe-

costes, qui erat quarta dies Junii anni supra nominati missam

legi in monasterio fratrum Marie Ravenspurge .

Anno domini 1515 ipsa dominica Invocavit constitutus sum

in confessorem simplicem et in die sancti Bernardi eiusdem anni

dominus Jodocus concessit michi auctoritatem suam , eoque die

et anno idem abbas tradidit michi clavem ad cameram literarum

Salem.

Ego frater Jacobus Röiber post infirmitatem meam anno

videlicet domini 1514 post festum Johannis Baptiste incepi legere

missas : Deus venie et persolvi quinque Deus venie totaliter

usque ad festum Thome apostoli anni videlicet domini 1514 ,

deinde a festo beati Thome apostoli prefati usque Gervasii et

Prothasii anni domini 1516 duo Deus venie complevi de novo

totaliter.

II . Hic annotantur abbates in Salem.

Dominus Frowinus fuit professus in monasterio Lucella et

primus abbas in Salem , qui incepit laudabiliter preesse anno

domini 1138 et obiit XVII. die Decembris et regnavit usque ad

annum • 1)

Anno domini 1238 in die Valentini obiit pie memorie Gott-

fridus sacerdos et episcopus Assiliensis et monachus in Salem

sub Eberhardo de Rordorff, IV. abbate prefati monasterii .

Dominus Cristannus fuit in Salem professus et electus in

secundum abbatem et hic eciam oportune prefuit. Hunc accepit

imperator Fridericus in suam protectionem anno domini 11832) .

Obiit pridie kalendas Junii anno domini 1191 .

Sciendum dominus Berchtoldus ex genere comitum de Urach

tantum unum annum abbatisavit et habetur in numero quartus

abbas. Incepit abbatisare anno domiui 1240 in mense Junii et

rexit usque ad VI . idus Augusti anno domini 1241 .

1 ) In der kurzen Abtsliste wird als Beginn der Regierung das Jahr

1137 angegeben, als Todestag prima dies post Barbare, als Nachfolger

Embericus . Von diesem heisst es : Incepit abbatisare anno domini 1166.

2) Vgl . v. Weech, Codex diplomaticus Salemitanus I, 41-44 .
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Dominus Eberhardus ex genere comitum de Rordorff fuit pro-

fessus in Salem et electus in tercium abbatem. Hic itaque nobilis

genere, sed longe nobilior fide et opere 54 annis laudabiliter et exem-

plariter abbatisavit et abbatiam resignavit domino Ulrico Gräter

de Biberaco obiitque plenus dierum decima die Junii. In cuius

sepultura rex Romanorum legitur affuisse cum multis militibus

et baronibus anno domini 1277. Sub isto pastore Fridericus

imperator dedit aliqua privilegia anno
domini 1233 mense

Februarii ¹) .

Dominus Ulricus Gräter de Biberaco unanimiter ac concor-

diter eligitur in sextum abbatem huius monasterii. Licet tantum

sex annis viveret et preesset, tamen auxiliante Deo statum monasterii

quo ad temporalia melioravit. Obiit vero die octava apostolorum

Petri et Pauli in ydroposia anno 1283 .

Anno domini 1250 in festo Lucie Fridericus rex depositus

obiit , post cuius mortem Cůnradus natus eius regimen Apulie

occupavit et potenter evicit. Obiit et ipse anno domini 1254

in ascensione Domini.

Anno 1283 dominus Ülricus de Selvingen, qui fuit professus

et subprior, a quo quidem officio, quod strennue peragebat, in abbatem

defuncto domino Ulrico Gräler abbate concorditer per saniorem partem

eligitur et constituitur. Hic enim sicut vir bonus et timens Deum

viginti novem annis cum 19 diebus abbatisavit. Hic fuit inchoator

novi monasterii , sub quo domus ista in temporalibus et spiri-

tualibus valde ditata est. Transivit vero viam universe carnis

vicesima die Junii et annumeratus est septimus abbas in Salem

anno 1311 duodecimo kalendas Julii. Idem abbas Ulricus

fecit maiorem calicem ad maius altare et patenam , super qua

scripta sunt verba hec : Anno domini 1304 frater Ulricus dic-

tus de Selvingen calicem hunc et ecclesiam hanc fieri procu-

ravit2).

Anno domini 1307 consecratum est altare sanctorum Petri

et Pauli nono kalendas Novembris a venerabili Ottone Basiliensi

episcopo. Eodem anno et die ab eodem episcopo consecratum

est altare sancti Andree. Eodem anno et die ab eodem episcopo

consecratum est altare sancti Mathei apostoli . Eodem anno et

die consecratum est altare sancti Steffani ab eodem episcopo .

Anno 1307 quintodecimo kalendas Aprilis consecratum est altare

sancte Verene a venerabili Philippo episcopo Aistetensi monacho

Cisterciensi. Eodem anno et die consecratum est altare beati

Bernardi ab eodem episcopo . Eodem anno et die consecratum

est altare sancti Johannis ewangeliste ab eodem episcopo .

¹ ) Hier sind Eberhard von Rohrdorf und Eberhard von Wollmatingen

vereinigt. Nach einer Randbemerkung Röibers starb ersterer am 10. Juni

1240. Das erwähnte Privileg ist gedruckt bei v. Weech I, 205-206.

2) Kurze Fassung : qui optime domum istam decoravit.
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Eodem anno et die consecratum est altare sancte Trinitatis ab

eodem episcopo . Eodem anno et die consecratum est altare

sancti Johannis baptiste ab eodem episcopo. Eodem anno et die

consecratum est altare sancti Benedicti ab eodem episcopo . Anno

1307 XIV kalendas Aprilis consecratum est altare sancte Katha-

rine a venerabili Philippo Aistetensi, monacho Cisterciensi¹ ) .

Post transitum vero huius optimi abbatis Ülrici frater Cun-

radus dictus de Enslingen nuper de studio Parisiensi vocatus et

nullius experiencie, licet tamen esset a quibusdam officialibus commen-

datus, est 2 ) in abbatem electus. Igitur abbas factus et confirmatus

sui capitis esse cepit. Inter alios eciam defectus, quos habuit, erat

elatus superbus ambiciosus, sed et curiosus ultra modum et sumptuosus

in equitatura . Demum post hec episcopatum in curia Avinionensis)

comparavit, unde cedendo in pessimo statu successori suo abbaciam

dereliquit, quam in optima rerum habundancia tam spiritualium quam

temporalium, ut prescribitur, plenam in sua institucione invenit;

discedendo namque a monasterio tamquam infidissimus abbas et

pastor, heu proch dolor, nec vinum nec frumentum, sed neque ad

unum solidum denariorum aliqualem peccuniam post tergum suum

pre manibus reliquit, ymo omnia peioravit. Ultimo vero non con-

tentus episcopatu tanquam alter Iudas desperatus ad curiam Roma-

nam cepit laborare, oblitus regule sancti Benedicti et eiusdem pro-

fessionis. Cessit itaque inhoneste et non bona consciencia anno domini

1330 regiminis vero sui vicesimo septimo resignando et relin-

quendo abbaciam in manibus pape et monasterium reliquit pluribus

debitis involutum. Fuit itaque innumeratus octavus abbas et pessi-

mus omnium . Mortuus est secunda die Decembris . Sub isto

Cunrado magister Rudolfus dictus Ahuser phisicus de Constancia

procuravit, a festo Exaltacionis crucis usque ad festum Pasche

singulis noctibus ad biberes conventui recens vinum ministrari

debet, quod hactenus non ministrabatur. Acta sunt hec anno

1320 octavo nonas Augusti. Sub ipso fundavit Burckardus de

Tryberg miles altare sancti Michaelis in testudine supra maius

altare anno 1320 sabbato post Mathie ) . Sub isto consecratum

est altare sancte Margarethe anno 1319 nono kalendas Octo-

bris. Anno domini 1324 Ulricus de Honberg fecit testamen-

tum pro pitancia 4 lb. dn.

Dominus Ülricus de nobili genere de Salgans natus creditur

huic pessimo inde successisse et annumeratus est nonus abbas

in Salem et transivit viam universe carnis Scolastice virginis .

Idem ordinavit anno domini 1351 triginta lb. h. ad comparandum

pannum dictum berwer pro cucullis monachis in Salem 5 ) . Idem

concessit, quod dominus Hermannus de sancto Gallo dedit con-

1) Indulgenzbrief für die 11 Altäre von 1309 Mai 22 bei v. Weech

III, 50. 2 ) Hs. et . - 3) Hs. Avionensi. 4) In Wirklichkeit 1325 März 2.

v. Weech III, 102 f.

-

-
5) Ebenda III, 104.
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ventui 100 lb. dn. pro pitancia piscium in secunda dominica

adventus danda. Acta sunt hec undecim milium virginum anno

13571 ) . Ille scribi fecit liber lectionum iacens in callefactorio

anno domino 1354.

Anno 1357 incepit dominus Berchtoldus Thutz . Annumeratus

est decimus abbas in Salem et obiit Malachie, sacre theologie

professor. Resignavit abbaciam voluntarie et spontanee ad manus

Wylhelmi dicti Schrailk, quondam abbatis in Raittenhaslach, in

presencia abbatum domini Johannis de Lucella et domini Johannis

de Aurora et Alberti de Marisstella anno 1373 in crastino Am-

brosii. Iste dominus Berchtoldus ordinavit, quod perpetuis tem-

poribus cuilibet monacho et converso debent dari tempore con-

gruo duo ova in prandio et in cena. Ordinacio ista facta est

anno 1360 in die Urbani²) . Item anno domini 1368 ipsa die

Jacobi reperti atque gustati fuerunt maturi botri ,

Dominus Wilhelmus electus est in undecimum abbatem huius

monasterii et concorditer postulatus in successorem domini Berch-

toldi anno domini 1373. Iste bonus pastor in inicio regi [ mini]s

sui anno 1373 ordinavit conventui 2 lb. dn . pro pitancia in festo

Martini dare de curia Vorst ³) . Item anno 1374 ordinavit 2 lb. dn .

conventui pro pitancia in die sancti Michaelis danda 4 ). Instituit

eciam, quod annuatim debent priori dari³ ) 16 fl . pro cappis sol-

vendis. Actum anno 13776) . Idem ordinavit anno 1378 in die

Martini de curia in Luttkirch redditus pro officio capparum 7).

Hic eciam fecit ordinacionem iuravitque una cum conventu per-

petuis temporibus habendam instituitque, quod census in Lút-

kirch pro perpetua structura monasterii pertinerent. Eciam ordi-

navit tres pitancias conventui per annum dari scilicet corporis

Christi, Benedicti abbatis et Bernardi. Acta sunt hec tercia feria

ante Johannis baptiste et multa alia bona anno 13868).

Dominus Jodocus Senar electus est in duodecimum abbatem

per conventum huius monasterii et depositus est cum suo con-

sensu. Obiit vero XVI. die Januarii. Hic instituit anno domini

1399, ut semper in die invencionis Crucis bona pitancia daretur

conventui 9). Idem ordinavit aliquos census in officio burse

maioris et pistorie anno domini 1405. Idem ordinavit 1 lb.

10 h. ad officium panni annuatim dari ex procuracia Esslingen .

Actum anno domini 1399 vigilia Mathei apostoli . Creditur ince-

pisse regnare anno 1397 , sicuti in una excusacione ad capitulum

generale scripsit. Idem edificari procuravit capellam in abbacia

et stubam cum camera contiguam cappelle .

Dominus Petrus Oxer electus est bina vice per viam spiritus

sancti et univoce per totum conventum et confirmatus in tercium

--- -
1) Ebenda III. 105. 2 ) Ebenda III, 293. 3) Ebenda III, 106 .

4) Ebenda. 5) Hs. debet priori dare. 6) v. Weech III , 106. 7) Ebenda III ,

389.8) Kurze Fassung : XII . Kal. Junii. 9) v. Weech III , 109 .

-

-
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decimum abbatem monasterii Salem. Qui complevit novam struc-

turam nostre ecclesie, cuius inchoator fuit fidelis pastor et

abbas Ulricus de Selvingen. Hic eciam de novo construxit

capitulum cum dormitorio et ambitu incomplete et eciam multa

bona fecit monasterio . Hic itaque plenus dierum viam transivit

universe carnis , ut dicitur in area ville Ostrach anno domini

1441 ipsa die Yvonis ¹ ) . Hic tercius fundator huius monasterii

fuit. Eo tempore adhuc viguit illa consuetudo, quod abbates

equos non ascendebant nisi in porta inferiori vel superiori sive

recedendo sive veniendo, sed proch dolor modo ...

Anno domini 1441 dominus Georius Munch de Constancia

electus est in quartumdecimum abbatem huius cenobii, vir bonus

et iustus, relinquens monasterium sine debitis passivis. Hic

procuravit magnam organam et quasi quartus fundator multa

bona fecit monasterio, sed nichilominus per suos monachos invi-

diose depositus est, quia non meruit talem infamiam. Obiit

itaque hic felix plenus dierum bonorumque operum vicesima

prima die mensis Februarii anno domini 1459. In principio

igitur sui regiminis anno videlicet 1441 undecimo kalendas Junii

altare sancti Sebastiani [et ] Theobaldi consecratur. Sub ipso

anno 1449 consecratum est altare Omnium sanctorum quinto

kalendas Januarii . Anno domini 1440 [ ! ] consecratum est altare

sancti Cunradi anno sui regiminis VIII. quinto kalendas Januarii.

Illius tempore edificata est nova domus 2) hospitum circa anti-

quum hospicium, quod ut dicitur, Ulricus de Selvingen construi

fecerat necnon et hospicium mulierum . Fecit eciam construi

subtili artificio monstranciam maiorem argenteam ³) cum maiori

vasculo vulgariter den grossen sarch . Anno domini 1450 fecit

construi maiorem organam dormitorio contiguam .

Anno domini 1459 : Dominus Ludowicus Oswald , sacre

theologie Parisiensis professor , de Überlingen eligitur in quintum-

decimum abbatem huius monasterii, qui habuit gwerras et bella

multa ) et presertim cum Alwico comite de Sultz ex parte

Bollingen et uno cive in Überlingen Hewschriber nominato 5),

qui monasterium ad magnam 6 ) calamitatem duxit propter multa

passiva debita 7 ) , que sub antecessore suo venerabili Georio

Múnch [contracte erant ] 8 ) . Liber omnium debitorum et habun-

dans in vino frumento peccuniaque erat, ultimatim vero con-

tractus est et depositus et obiit Ciriaci ) sociorumque eius anno

domini 1471 , regiminis sui vero duodecimo anno.
Sub ipso

factum est estuarium pro conventu anno 62. Item stuba 10) sar-

--

¹) Kurze Fassung : Obiit subitanee in area ville Ostrach anno domini

1441 Potenciane virginis, provisus tamen prius ecclesiasticis sacramentis.

2 ) Hs. edificatum est novum domum. 3) Hs. monstrancium maiorem argen-

teum . 4) Hs. multos bellos . 5) Hs. nominatus. 6) Hs. magnum.

7 ) Hs. multas pasivas debitas. 8) Das widerspricht einer oben gemachten

Angabe. 9) Hs . Cirici . 10) Hs . stubam.-

-

-
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torie post domum schrettell tempore illius edificatur. Eo tempore

edificata est die segg múlli, que antea posita fuerat circa domum

servorum alias beschaidt. Ipse eciam construi fecit cellerare in

orto circa abbaciam, quod vulgariter ops ker dicitur. Ille Ludo-

wicus duos libros cum notis , qui ad officium misse in utroque

horo pro senioribus aperiuntur ' ) , fecit scribere anno domini

1462 circa festum Ambrosii . Idem fecit die ysny gätter coram

maiori altare 2).

Post deposicionem Ludowici venit dominus visitator vene-

rabilis dominus Johannes Stantenatt , abbas monasterii Lucelle ,

pro alio abbate eligendo , sed heu proch dolor, invidia et superbia

erant electores. Licet enim valde docti et dispositi monachi

tunc temporis essent , sed superbia deceperat eos , quia unus-

quisque suspicabat se abbatem futurum et idcirco non volebant

alicui vocem dare nec per scrutinium aut per viam spiritus sancti

ullum eligere. Tunc dominus visitator et assessores 3) eius treme-

facti et contristati et ultimatim post multas exhortaciones cum

vidissent, quod nichil proficerent, dixit dominus visitator Johannes

abbas Lucellensis : Karissimi patres et fratres : Cum a deo in-

dispositi et dispersi estis in eligendo novum abbatem , tunc si

placet vobis, ego et assessores 3 ) mei volumus vos cum bono

pastore providere cum auxilio divino. Et omnes consenserunt

in hunc sermonem dicentes : Quemcunque vos eligitis, hunc

volumus habere et hoc inanu cum fidelitate coram notario et

coabbatibus cum protestacione tradita et manu dederunt fidem,

ut illi vellent obedire , qui eis daretur. Estimabant, quod acci-

perent sive darent eis unum abbatem de gremio sive conventu ;

sed superbia seduxit illos ; hys itaque peractis tunc surrexit

dominus visitator de medio abbatum de suo stallo , stetit super

matam dicens , propter maiorem cautelam et vitandum vicium

discordie tunc ipse staret hic ad suscipiendum onus abbaciale 4)

in nomine patris et filii et spiritus sancti. Tunc immediate ab

uno coabbate Te Deum laudamus incipiebatur et intrantes ora-

torium ipsum Stantenat super maius altare sedere fecerunt et

iterato capitulum intraverunt et pene omnes coram notario ipso

domino Johanni Stantenat obedienciam promiserunt et pro-

fessionem sollemniter fecerunt et hec omnia cum protestacione

et manu, ut moris est, et sic cum inter ipsos non scirent unum

eligere , oportebat ipsos extraneum habere , qui non habebat ullam

vocem ex conventu . Hys itaque peractis equitabat ad Lucellam

resignando abbaciam in Lucella et iterato venit ad Salem, mitte-

bat pro confirmacione ad curiam Romanam fratrem Hainricum

Suck ; qui cum confirmatus esset in pastorem et abbatem huius

monasterii , accepit regimen in manus suas . Qui licet primitus.

valde sumptuosus in equitatura et cibo cottidiano esset , sed

1) Hs. aperientur.
--

2) Hs. Kurze Eassung : Obiit in die Ciriaci anno

domini 1471.3) Hs. asessores . 4) Hs. abbacialem.
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accessis ' ) prioribus et senioribus ipsum abbatem allocuti sunt

eum rogando verbis humilibus, quod paternitas sua vellet minuere

aliquos servos et equos nec non in cibo cottidiano moderacior

esset ; que ipse permisit facturum et fecit.

Dominus Johannes Stantenat de Uffholtz natus, qui primitus

abbas Lucelle pene quinque annis vocabatur, modo abbas sextus

decimus huius laudabilis loci ac cenobii Salem sine electione

conventus annumeratus est, qui in primo anno gwerras, quas

dimiserat quondam Ludowicus suus antecessor, assumpsit et ad

quietem usque produxit. Incepit enim abbatisare anno domini

1471 ipsa die Yvonis. Cum itaque extraneus esset , extraneas

et novas ceremonias [in ] istud laudabile monasterium intro-

mittebat2), propter quas multe regulares cerimonie et boni³) usus

sub ipso de die in diem decrescebant, que prius sub antecesso-

ribus suis scilicet Eberhardo comite de Rordorff et omnibus

Udalricis in maximo rigore et devocione vigebant. Hic igitur

Johannes inter alia bona, que fecit, pulcra edificia in monasterio

et extra perfecit ; nam regiminis sui anno 1477 fecit novam habi-

tacionem sive domum in Constancia, de post pulchram domum

in Biberaco. Anno domini 1476 perfecit refectorium estivale .

Anno domini 1482 edificavit turrim ex fundo infra dormitorium

et novam infirmariam . Anno domini 1479 edificavit novam infir-

mariam circa capellam infirmorum . Anno domini 1484 edificavit

refectorium hyemale . Anno domini 1488 edificavit montem cuni-

cularum et vivarium magnum nec non amplum et profundum

circumdans montem, habens pisces bonos es hos copiose . In-

super in Mura edificavit habitacionem abbacialem. Anno domini

1490 fecit magnam tabulam cum pulchris ymaginibus. Anno

domini 1494 construi fecit pulchrum vasellum pro sacramentis

inde ponendis , sub quo eciam sibi sepulturam elegit, ubi et iacet.

Fecit denique novum colloquium, ubi antea cella noviciorum fuerat .

Fecit eciam scribere unum pulcherrimum missale ad maius altare

habens duas partes nec non matutinale eciam habens duas partes

ad corum abbatis . Fecit eciam domum servorum circa fluvium

Ach, quam nominavit bschaidt. Sub ipso eciam reconciliata sunt

ecclesia maior, capella contigua abbacie, capella infirmarie antiqua,

capella eciam antiqua in superiori porta , cimiterium , ambitus,

altaria et singula loca sepulture et anniversarius dies dedicacionis

translatus ) in dominicam proxime ante festum Marie Magdalene .

Omnibus vere penitentibus, qui in supradictorum tam ecclesie

quam cappellarum et altarium sanctorum patronorum nec

dedicacionis festivitatibus convenerunt, concessit episcopus Daniel

quadraginta dies indulgenciarum . Iste Johannes construi fecit

domum lapicidum in cimiterio . Item domum pecorum eciam

construi fecit, in qua servi habitant et aream superiorem. Con-

-

non

1) Hs. accesis. 2 ) Hs. istum laudabilem monasterium intromittabat.

3) Hs . bonos. - ) Hs. translata.
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strui fecit novam¹ ) domum suum, id est suwhuß in superioribus

Edificari fecit novam¹) domum cum torculari in Berma-curiis.

tingen.

Cum itaque ille vir gravis multa edificia peregisset et iam

senio circumdatus, fluxus pedum , quem diu habuit, ultra non

fluens ipsum occidit ; transiens vero humane nature viam plenus

dierum anno abbatisacionis sue XXIII. undecima die Decembris

anno domini 1494 relinquens monasterium in multis debitis , quas

antecessor suus Ludowicus et ipse fecerant 2) .

Anno domini 1494 electus est reverendus dominus Johannes

Scharpfer ) in septimum decimum abbatem huius monasterii

Salem mittens pro confirmacione ad curiam Romanam fratrem

Johannem Staimer de Rottwila ; qui optime et exemplariter abba-

tisavit quasi sedecim annis. Anno domini 1508 perfecit capellam

beate Virginis circa infirmariam, quam ipse ex fundo construi fecit

et eandem capellam cum altare consecravit venerabilis dominus

Balthasar episcopus Troyanus anno domini 1508 vicesima quarta

die mensis Decembris et concessit omnibus vere penitentibus,

qui in supradictorum tam capelle quam altaris confluxerint in

die patronorum ac dedicacionis centum dies venialium et quadra-

ginta criminalium . Anno domini 1505 venerabilis Johannes

Scharpffer procuravit fieri corpus tabule altaris sancti Martini

quinta feria ante pasche. Eodem anno videlicet 1507 [ !] quinta

feria ante Petri et Pauli sub eodem abbate constructa est tabula

altaris beatorum Petri et Pauli. Anno domini . . . constructe

sunt due taberne in Ostra. Anno domini 1498 constructa est

domus in Ach. Anno domini 1499 incepit lis Schwitzerorum .

Anno domini 1504 dominus Johannes Scharpffer, abbas in Salem,

edificari fecit cellerare in domo vitrii in pomerio et anno 1508

pulcherrimam ) domum in curia superiori pro vaccis et vitulis .

Anno domini 1503 constructus est stabulus porcorum in supe-

riori curia. Anno domini 1501 constructa est domus porcorum

pro servis ibidem manentibus. Anno domini . . . construi fecit

novum torculare in vylla Bermatingen dictum Röttenbach. Anno

domini ... construi fecit novum torculare in Oberstenwyler.

Anno domini 1512 construi fecit novum torculare in Mettesten-

wyler. Anno domini 1507 construi fecit domum in Núffron circa

-
1) Hs. novum . 2) Kurze Fassung: Supradictus Stantenat edificari

fecit minus altare capelle superioris porte et consecratum est a venerabili

Daniele, episcopo Bellinensi , in honorem beatissime virginis Marie sancto-

rumque Leonhardi, Galli et Anthonii, Othmari, Columbani, Jodoci, Johannis

et Pauli, Blasii et aliorum plurimorum martyrum, confessorum atque vir-

ginum , sed Leonhardus fuit verus patronus eiusdem altaris . Acta sunt hec

anno domini 1474. 3) Die kürzere Fassung fügt bei : de Mimenhusen . Als

Todestag bezeichnet sie dies Francisci 1510, als Nachfolger Jodok Näcker

aus Überlingen vom Dionysiustag 1510 ab. 4) Hs. pulcherrimum .

7

--

Zeitschr. f. Gesch. d . Oberrh. N. F. XXVIII . 4.

--
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horreum ibidem pro fratribus in messe et tempore autumpni ibi

morantibus. Anno domini ... construi fecit domum vff dem

Malayen pro bestiis in estate ibidem pascendis. Anno domini

... construi fecit duo tuguria hutten in curia laterum . Anno

domini . . . combusta¹ ) domus laterum, quam ipse de novo con-

struxit anno videlicet . . . Anno domini 1508 construi fecit

novam 2) domum cum stallo pro pecoribus. Anno domini 1511

construi fecit tabernam in Üldingen . Anno domini 1511 cecidit

domus carpentariorum cum muro adiacenti circa domum hospitum

inferiorem. Anno domini 1510 Scharpfer incepit construere

sollempnem³) domum in Bibraco. Construi fecit miro artificio

domum in Pfullendorff et edificata fuit ad tectum eodem anno ,

sed ipse preventus morte eodem anno relinquit incomplete .

Anno domini 1500 construi fecit domum advocati in Berma-

tingen de novo . Anno domini 1502 edificari fecit novum cellare

una cum stubellula et aliquibus cameris in Marchdorff. Ipse

insuper construi fecit pontem circa inferius ) hospicium cum

lateribus, quod prius asseribus edificabatur , similiter pontem ante

portam inferiorem non immediatam sed alteram , per quam

flumen Ach transit, eciam duas alteras, per quam itur ad plateas

vulgariter Öspach , nec non pontem contiguam domui laterum ,

demum pontem contiguam cappelle beate Virginis apud Mimen-

husen ac pontem circa hortum herbarum vulgariter kruttgartt ;

istos omnes bonis latteribus edificari fecit , qui antea cum asse-